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Departementetgir med dette rundskrivet NLH, NILF, Planteforskog NISK generelle
retningslinerfor desseinstitusjonanesine budsjettframleggfor 1996. Frist for innsending
av budsjettframleggeter 1. mars 1995.

Landbruksnæringastår overfor utfordringar på fleire område. Eit hovudmål for
landbrukspolitikken framover er å skape eit meir framtidsretta landbruk, som er meir
robust i høve til å møte nye utfordringarog endringari rammevilkåra,jf. St.prp. nr. 8
(1992-93) og St.prp. nr. 1 (1994-95). Det er difor viktig å reduserekostnadsnivåeti
jordbruket, få ein meir konkurransedyktigomsetnadog foredling av jordbruksvarerog
nytte ut nye høve til verdiskapingog næringsutviklingi og i tilknyting til landbruket.
Departementetlegg vidare stor vekt på å vidareføre omsynettil miljøet. Forskings- og
utdanningsinstitusjonaneunderLandbruksdepartementetskal gjeresitt for at norsklandbruk
utviklar segi tråd meddessemåla og blir meir framtidsretta.

Mål- og resultatstyringer eit viktig verkemiddel for å sikre effektiv ressursbrukog høg
måloppnåingi forvaltning forskinga. Styringsprinsippetinneberat departementetoverfor
forskings- og utdanningsinstitusjonanefastset overordna mål og resultatmålsamstundes
somdei ulike verksemdenehar stor fridom til å avgjerekorleismålaskalbli nådd.

Ein viktig konsekvensav atmålstyringer innført som styringsprinsippi landbruksforsking,
er at kravaharaukanår detgjeld å dokumentereresultat,for meddet å vise kva for effekt
dei ulike ordninganeog verkemidlahar hatt. Behovetfor betreresultatdokumentasjonfrå
underliggjandeinstitusjonar og etatar har vore sterkt understrekai budsjettrundskrivdei
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siste åra. Forskings- og utdanningsinstitusjonanehar i samarbeidmed departementet
formulert konkreteresultatmålog resultatindikatorar,jf. St.prp. nr. i (1994-95). Det vil
bli lagt stor vekt på å følgje opp og utvikle resultatmål og betre systema for
resultatdokumentasjonég i arbeidetmedbudsjettetfor 1996.

For departei-nenteter budsjettrundskrivetelt viktig styringsdokumentsom får fram
grunnlagsmaterialetil budsjettbehandlingai departementetog som sikrar at alle forskings-
og utdanningsinstitusjonanefår den same informasjonen med omsyn til viktige
styringssignal.

Forskings-og utdanningsinstitusjonanesinebudsjettforslag,medklare målformuleringarog
godt utvikla strategiar,er vidareviktige bidrag til styringsdialogenmellom departementet
og dei underliggjandeverksemdene.

I tillegg til måla for den einskilde institusjonenvil Landbruksdepartementetminne om dei
generellemåla for forsking og utdanning slik dei kjem til uttrykk i innleiinga og under
kategori 15.20 i St. prp. nr. 1 (1994-95).Det er viktig at dessemåla blir lagde til grunn i
utformingaav budsjettframleggog rapport:

Hovudinål
Fremje produksjon og bruk av framtidsretta landbrukskunnskapi brei næringspolitisk
samanhengi tråd med gjeldandelandbrukspolitiskemålsetjingar,samstundessom kvalitet og
kritisk potensiali forsking og utdanningheld internasjonalemål.

Delmål
1. Sikre ei forskingsbaserthøgreutdanningi landbruksrettafag.
2. Vedlikehaldevilkåra for grunnforskingai landbruksfaglegesamanhengar.
3. Utvikle ein smidig og framtidsretta organisasjonsstrukturog verkemåte i dei

landbruksfaglegeinstirusjonane- i tråd mednasjonalforskings-og utdanningspolitikk.
4. Byggje ut og fremje koplinga mellom kunnskapsproduksjonog nærings- og

bygdeutvikling.
5. Sikre landbruksforsklnga samspel med og tilgjenge til den internasjonale

forskingsfronten.

For å oppfylle politiske mål, må ein møte strammebudsjettrammermedomprioriteringar
og nytenking. Departementetønskjersærlegat institusjonaneforklarer korleis endringari
omgivnadeneslårut i endravektleggingarog omprioriteringarinternt i verksetuda.

Av omsyn til arbeidetmed å betreresultatrapporteringaer del II Rapport1994utformasom
eit eigetilpassavedleggfor kvar einsklldinstitusjon(vedlegg1).

BTJDSJETTFRAMLE GGET FRÅ INSTITUSJONEN

Budsjettframleggetfrå institusjonenskal innehalde I. Mål og strategiar,II. Rapport for
1994 og III. Budsjettframleggfor 1996.
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I MÅL OG STRATEGIAR

1. INSTITUSJONEN SI ROLLE I SAMFUNNET

Avsnittet skal gje eink~ presentasjonav institusjonender det primæreer å gje eit bilete
av oppgåveneog rolla til institusjonen i samfunnet. I tilknyting til dette bør ein ég
presentereverksemdidéeneller visjonentil institusjonen.

Institusjonenskal i hovudtrekk skildre korleis ein trur at behova for institusjonen sine
tenestervil utvikle segdei nærasteåraog kva for konsekvensardettebør få for verksemda
medomsyntil vektieggingav mål- og satsingsområde.

2. MÅL

Institusjonenskal her gjeregreie for dei overordnamåla! hovudmåla. I utformingaav må]a
bør ein leggje vekt på samfunnseffektenav verksemdatil institusjonen. Når det gjeld
framleggtil konkreteresultatmålfor 1996, viserein til pkt. III, 2 nedafor.

3. SKILDRING AV TILSTANDEN

Avsnittet skal gje ei framstilling/analyse av tilstanden innafor institusjonen sine
verksemdområde.Framstillinga/analvsenskal ta utgangspunkti måla som institusjonenhar
for verksemda.

4. FRAMTIDIGE BEHOV FOR INSTITUSJONEN SINE TENIESTER

Institusjonenskal i hovudtrekksklldre korleis ein meinerat behovafor institusjonensine
tenestervil utvikle segdei nærastearaog kva for konsekvensardettebør få medomsyntil
vektleggingav mål- og satsingsoniråde.

5. STRATEGIAR

Institusjonenskal leggefram dei strategianesomer lagt til grunnfor verksemda.
Strategianeskal haei klar forankring i institusjonensinemål, samstundessomdei tek
utgangspunkti realistiskeressursrammer.

Det er viktig at strategianesynleggjerkorleis institusjonenhar tenkt å komefrå nåtilstand,
jf. pkt. 3,0, til dentilstandeni framtidasomeinønskjer,jf. pkt. 2.

Landbruksdepartementetvil 6g beom at institusjonenleggfram strategiarpåområdemed
behovfor endring,jf. pkr. 4.
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II RAPPORT 1994

Sjå vedlegg1 for den einskildeinstitusjonen.

III BUDSJETTFRAMLEGG

Budsjettframleggetskal på vanlegmåte femne om alle utgifter og inntekter som kjem til
kontant utbetaling eller itmbetaling i budsjettåret,og framleggetskal byggje på forventa
prisnivå i 1995. Forventaprisstigningi 1996vil bli innarbeiddav departementet.

Budsjettoppstillingaskalberre spesifiserastpå postnivå.

Retningslinerfor statsbudsjettetfor 1996 er enno ikkje utforma av Finansdepartementet.
Landbruksdepartementettek difor visse atterhaldm.o.t. opplysninganenedafor. Endringar
i føresetnadeneellerbehovfor tilleggsdatavil departementeteventueltkome attendetil.

Landbruksdepartementetviser til brev av 12.10.94til institusjonane(gjeld ikkje NLH) om
«statlig finansieringav forskningsinstitutter- retningslinjerog oppfølging». Som eit ledd i
arbeidetmed å tilpasse desseretningslinenetil forskingsinstitutta,ber vi om at NILF,
Planteforskog NISK i budsjettframleggasinegjer greiefor korleis dettekan gjerast.

1. PRIORITERINGAR OG SATSINGSOMRADE FOR BUDSJETTARET 1996

1.1 PRIORITERINGARINNAFOR UENDRA BUDSJETTRAMME

Under punktet skal institusjonen leggje fram og grunngi kva for oppgåver og
verksemdområdesomvil bli styrkt og redusertmnnaforeit uendradriftsbudsjett(post 01 og
11) i høvetil tildelinga for 1995. Ein bør leggje opp til ein særskildomtale av viktige
satsingsområde.Departementetvil be om at omprioriteringaneblir oppsulntnerti ein tabell
som vist nedafor. I tabellenmå det 6g gå fram kor stor effektiviseringsgevinstein legg til
grunni 1996, jf linje III i tabelloppsettet.Beløpetblir gitte opp i mill. kr med 1 desimal.

(mill. kr)

Oppgåver Verksemdområde Auke/reduksjon

I. Auka ressursbehov (Spesifiserast)

Il

(Spesifiserast) +
+
+

II. Redusert
ressursbehov

(Spesifiserast) (Spesifiserast) -
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III. Effektivisering

Uendradriftsbudsjett 0

1.2 PRIORITERINGARINNAFOR EI REDUSERTBUDSJETTRAMME

Underdettepunktetskal institusjonengjereframleggom reduksjonarsomsamlautgjer 3 %
i høvetil tildelinga for 1995. Ein berom at dei oppgåvenesomfår redusertressursbruken
blir summertopp i ein tabellsomvist nedafor.

(mill. kr)

Oppgåver Verksemdområde Reduksjon

Redusertressursbruk (Spesifiserast)

I,

(Spesifiserast)

TI

Redusertdriftsbudsjett - (3%)

1.3 TILLEGGSFRAMLEGG

Institusjonen har utover ei ressursrammelik tildelinga i 1995, høve til å legge fram
tilleggsframlegg.Tilleggsframleggamå ha bakgrunni heilt særskildebehov/reformersom
ikkje er dekt inn i tildelmnna.

Dessehovudpunktamåein omtalei tilleggsframlegget:

1. Formåletmedtiltaket
2. Vurderingav behovet
3. Nærareom detkonkreteframlegget,vurderingav kostnadog i kva graddeter moglegå

omdisponereinnaforeksisteranderamme
4. Vurderingav nytte!kostnad
5. Kva for resultatein ventarat tiltaket skal gje mnnaforei avgrensatidsrammeog korleis

dettekanbli målt

Departementetvil elles vise til at institusjonenkan få auka ressursrammenegjennom
meirmnntekter. Det er generelt lettare å få gjennomslag for tilleggsframlegg mot
meirmnntekterenn tilleggsframleggutan inndekking. Vi vil ég be om at post 21 blir
budsjettert så realistisk som mogleg og at budsjetteringablir sett i høve til siste
tilgjengelegerekneskapstal.

Landbruksdepartementetvil framleis disponereløyvingarsentraltunderkap. 1100, postane
45 Store nyinnkjøp og 46 Ekstraordinærtvedlikehald. Institusjonenkan i eigensøknadtil
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departementetsøke om midlar til relevanteprosjekt. Søknad om slike midlar må ein
sendedepartementetinnan 1. mars i budsjetterminen.

1.4 STILLINGAR

Skjemaetfor organisertestillingar pr. 01.01.95 skal fyllast ut, jf. vedlegg 2. Vi ber
institusjonanegrupperestillinganeetter dei stillingskategorianesomer nytta i St.prp. nr. 1
(1994-95).

Det er uheldig dersom stillingstalet i statsbudsjettetikkje gir eit rett bilete av talet på
stillingar som er i bruk. Landbruksdepartementetber i denne samanhengenåg om ei
vurderingav om institusjonenhar fleire stillingsheimlarenndetsom ein trengi 1996.

Eventuelleframlegg om nye stillingsheimlar (alle grupper) eller framlegg om omgjering
av/til gruppeI stillingar må ein ta opp særskildi institusjonensitt budsjettframlegg.

Dersom institusjonen i 1996 har behov for fleire stillingsheinilar til oppdragsforsking/
oppdragsverksemdunderpost21, ber departementetom at detteblir forklart særskild.

2. RESULTATMAL

Departementetønskjer betre dokumentasjonav resultataav verksemdai institusjonane,
særleg m.o.t. samfunnseffektar. Utforming av konkrete resultatmål og tilhøyrande
resultatindikatorarer eit nødvendigsteg i denprosessen.

I budsjettproposisjonenfor 1995 er det presentertresultatmålog resultatindikatorarfor
institusjonen. Institusjonenkan i budsjettframleggetég gjere framlegg om nødvendige
justeringar av resultatmålaog! eller -indikatoraneeller gjere framlegg om viktige nye
resultatmålog tilhøyranderesultatindikatorar.

3. INNTEKTER

Alle inntektenemå ein budsjetteresårealistisksom mogleg, og i nødvendiggrad sjåasti
samanhengmednivået på utgifter som er knytt til desse. Reduserteinntektervil normalt
føre til ein tilsvarandereduksjonpåutgiftssida.Dersomein ventarat inntektenevil gå ned,
er det difor viktig at verksemdavurderer nærare korleis ein kan kompenserefor
inntektsbortfallet.

Landbruksdepartementetber institusjonenvurderetiltak som kan gje auke i inntektene.
Detteer viktig medomsyn til budsjettbalansenfor Landbruksdepartementettotalt og med
tankepå ordningarsomgir instirusjonaneaukaøkonomiskhandlefridom.

I dennesamanhengenskal institusjonenvurderei kva for grad
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institusjonen kan ta betalt for! auke prisen for tenester og andre produkt som
institusjonenleverer

<> institusjonenkan leggje avgift på! aukeavgiftapåandreoppgåversom institusjonengjer

~ institusjonen kan auke omfanget av oppdragsforsking/oppdragsverksemdi høve til
omfangetav slik verksemdi dag

PRAKTISKE SPØRSMAL

Budsjettframlegget med vedlegg skal oversendast Landbruksdepartementetved
Administrasjons- og økonomiavdelingai 4 eksemplar innan 01.03.95.

Vi gjer merksampå at institusjonanesine budsjettframlegger offentlegedokument, og at
desseblir sendtStortingetsom ikkje trykte vedleggtil St.prp. nr. 1. Departementetvil
oppmodeinstitusjonanetil å skrivebudsjettframleggetpå nynorskog viser til normasom er
nytta i St.prp.nr. 1 (1994-95).

St.prp. nr. 1 er Regjeringa sitt budsjettframlegg, og departementettillet ikkje at
institusjonaneuoppfordragårdirekte til Stortingetmedbudsjettsaker.

Medhelsing

TerjeJensene . f.

MagneGautefall

Sakshandsamar:Rolf Ivar Gran



Vedlegg i

RAPPORT 1994 FOR NLH

i INNLEIING
NLH har i samarbeidmeddepartementet,arbeiddmedå betrerapporteringafrå verksemda
til høgskolen. I budsjettproposisjonenfor 1994 og 1995 (underkat. 15.20 og kap. 1124),
er dettearbeidetført vidarevedat deter blitt formulert konkreteresultatmålfor høgskulen.

Indikatorane i budsjettproposisjonener i stor grad samanfallandemed dei indikatorane
departementetbaom rapporteringpå i budsjettrundskriveti fjor.

2 FINANSIERING

I detteavsnittetskalNLH gi opp og kommenterekorleishøgskulenharskaffasegmidlar til
drifta. Departementetber om at NLH nytter følgjandetabell til dette (sametal som blir
nytta i FIOL):

Tabell1. Finansieringskjeider
Ordinære
midlar over

Forsknings-
rådet

Andre
flnansieringskjelder

Totalt

A

Ar

statsbudsjettet
Beløp % Be Beløp Beløp

1993

1994 mmm
3 RESSIJIRSINNSATS

Rapportenskal gi eit samandragav ressursmnnsatseni høvetil verksemdplanen!årsplanentil
høgskulenfor 1994.

Rapportom ressursinnsatsenfor 1994 skal i det heile verebasertpå FIOL. Departementet
forventaratrapporteringavil verefullstendigfor alle institusjonane/institutta.

Departementetventersegat NLH nyttar tidsseriarfor å få fram utvildinga i ressursbruken
innafor dei ulike verksemdoinrådaover tid. Institusjonensitt ressursforbrukblir delt inn
etter dei ulike verksemdområdaog etter forskingsinnsatseninnafor både nasjonale
satsingsområde,fagområdeog dei sektorprioritertesatsingsområdai tabell 2 og i FIOL.

3.1 Ressursinnsatspå ulike område av verksemda
Departementetberhøgskulenrapportereressursforbruketetterinndelinga i tabell 2.

Tabell2: Ressursinnsatsfordeltpå verksemdområda
1993

Beløp
1994

Beløp
Forsking
Kandidatutdanning
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Forskarutdanning
Anlegg for:
— gardsdrift

— drift av andre forsøksanlegg

Internasjonalekonsulenttenester
Klinikkverksemd
Rådgj. /annafaglegverksernd
Sumverksemd11

Internadministrasjoni fagavd.!inst.
Internadm. i adm.avd.
Tekniskestøttefunksj.
Sum interneaktiviteter

SAMLA RESSURSINNSATS

Ressursinnsatseninnafor undervisningsområdablir rekna ut på grunnlag av tidsforbruket
hos vitskapleg og tekniskladministrativtpersonale. Til dette legg ein til den delenav
driftskostnadenesomhøyrer til detteområdetav verksemda.

Opplæring!eigenutvikling og hjelpe- og støttefunksjonar blir knytt til den interne
administrasjoneni bådefagavdelinganeog adniinistrasjonsavdelinga.

Permisjonog sjukdomgår inn i årsverkinnsatsenpådei einskildeverksemdområda.

3.2 Ressursinnsats.forsking
Ressursinnsatseni 1994 fordelt på dei einskilde nasjonale satsingsområdamnnafor
forskinga,Landbruksdepartementetsine satsingsområdeog fagområdemiljøforskning skal
NLH berrerapporterei FIOL.

All ressursmnnsats,og ressursinnsatsknytt til ekstemtfmansiertverksemd(medreknaarbeid
for trygd) skal takastmed i FIOL. Densamlaressursinnsatsenskalein gi opp i 1000kr.

4 RESULTAT

NLH skal omtaleresultatai 1994 i forhold til målasomer omtaldei St.prp. nr 1 for 1994
og institusjonanesin målstrukrur elles. Store avvik i forhold til planlagte resultat i
verksemdplanenmå ein kommentere.

Ressursutnyttinga(forholdetmellom ressursbrukog resultat)bør ein rapporterei form av
einskildenøkkeltal.
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4.1 Undervisning

4.1.1 Tal på heilårige studentar
NLH skal utvikle tidsserierfor alle områdainnanutdanning. Landbruksdepartementetlegg
difor opp til rapporteringpå det gjeldandeåret for rapportering(1994), inneværandeår
(1995)og prognoseår(1996).

Tabell 3. Talpå studentar(kandidat-,forskar-og etterutdanning)
Uteksaminerte
kandidatar

95

Totalt studenttal

95 96
Utd.kategori

Tal på
søknadar94

Opptak

94 95 9694 95 9694
—.Cand.agric./siv.ing.

Cand.mag.
Forskarutd.
Etterutd.

I tillegg til detsom ståri tabellenover, berdepartementetom at høgskulengir opplysningar
om fordeling på kjønn og om andel studentarfrå Nord-Noreg. Departementetber og om
opplysningarom opptakog totalt studenttalpr. studieretning.

4.1.2Utrekningav studentkostnadar og produktivitet
Høgskulenskal rapporterekostnadarpr. studenttotalt. Følgiandeprinsipp skal ligge til
grunnfor utrekningav studentkostnadanefor høgskulen:

Summenav ressursinnsatspå verksemdområdetundervisningog den relative delen av
ressursinnsatsenpå interneaktivitetar blir deltpå totalt studenttaletteromrekningtil talet
på heilårigestudentar.

4.1.3 Gjennomstrøvming og karakternivå
Departementetønskersærskiltrapporteringav effektivitet og kvalitet i tillegg til hovedtala
for produksjon. Høgskulenskal difor rapporteresærskiltpå indikatorane:

Gjennomsnittlegstudietid,prosenttalfor gjennomføringog gjennomsnittskarakter.

NLH skal utarbeide tidsserier for indikatorane, samt for samanlikningasin del, eiga
kolonne for normert tid pådetaktuellestudiet.

Tabell 4.~ Gjennomstrøymingog karakternivå
Normert
studietid

Gjennomsnitt
studietid
1993 1994

Gjennomsnitt
karakter
1993 1994

Gj. føring % *

1993 1994
Cand.agric
siv. ing.
Cand.mag
Dr. scient

Dr. agric.
*Prosentvjs tal av studentarsomhargjennomførtpå ordinærstudietid.
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4.2 Forsking, forskarrekruttering og formidling av forsking

4.2.1 Grunnforsking og forskarrekruftering
Detteavsnittetskal gi ei beskrivingav innsatseni grunnforsking/forskarrekruttering i 1994
og kva for tiltak/prosjektsomharvoreav verdi for utviklinga av grunnforskinga.

4.2.2Høg kvalitet og kompetanseinnan forsklnga
Høg kvalitet og kompetanseinnan forskinga er eit resultatmål for NLH og den øvrige
forskinga i landbruket,jf. St.prp. nr. 1 (1993-94). NLH skal rapporterepå følgiande
indikatorarunderresultatmålet:

• Talet på artiklar i internasjonale tidsskriftmedordning for omdønirning.
• Talet på prosjekt i samarbeidmedutanlandskeforsklngsmiljø.
• Taletpåpublikasjonar,opplagog sal.

4.2.3 Auka formidling av kunnskap til samfunn og næringsliv
Det er satt som resultatmål for b.øgskulen at kunnskapsformidlingatil samfunn og
næringslivgjennompopulærvitskaplegeartiklar og annakunnskapsformidling,skal aukast.
Departementetberdifor om rapporteringpå følgjandeindikatorar:

• Taletpåpopulærvitskaplegeartiklar
• Taletpå foredrag
• Talet på intervju i media

4.3 Effektivisering og kvalitetssikring (Noregsuettet, internasjonalisering)

Departementetserpå Noregsnettetog internasjonaltsamarbeidom forsking og utdanning
somviktige virkemiddel for effektiviseringog sikring av kvalitet av høgareutdanning,og
leggopp til fortsattrapporteringpådesseområda.

4.3.1. Auka utveksling av studentar. stipendiatar og forskarar medutlandet
For resultatmåletskalNLH rapporterepå desseindikatorane:

• Talet på studentar,stipendiatarog gjesteforskararfrå NLH som har opphaldutover 1
mnd. i utlandet.

• Talet på utanlandskestudentar, stipendiatarog gjesteforskararfrå utlandet som har
opphaldutover 1 mnd. ved høgskulen.

4.3.2IJtvida deling av arbeid mellom institusjonane innan forsking og utdanning
Det er satt som resultatmålat NLH skal utvide delinga av arbeidetmed universitetog
høgskulesentra.NLH skal derfor rapporterepå følgjandeindikatorar:

• Taletpåstudentartatt opp vedhøgareårstrmnn.

4.3.3 Auka effektivisering av kandidatutdanninga
Følgiande indikatorar inngår i rapporteringa på dette målet:
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• Delen av sjølstudium i studiet
• Kapasitet på feitkurs

4.3.4 Konkrete tiltak for effektivisering
NLH skal her gi ei omtale av dei effektiviseringstiltaka som høgskulenhar gjennomførtog
satt i gang i 1994.

4.4. Satsingsområda

Departementetønskergod rapporteringpå satsingsområda.Vi ber høgsknlenspesieltvere
medvitenom forholdetmellomsatsingsområdaog institusjonensine verksemdoinxåder,ved
å rapporterepå kva som er blitt gjort mnnafor det einskilde verksemdområdetav kvart
satsingsområde.Underomtalenav satsingsområdaskal NLH vise til rapporteringai FIOL.
Verksemdutanomforsking, som er relevanti dennesamanhengen,skal ein ég omtale, og
ressursbrukenknytt til desseområdaskal ein oppgi i 1000kr.

4.4.1. Forskinginnan miljø og ureining
Under punktet skal ein omtale forsking og andre aktivitetar som heilt eller delvis har si
grunngievingi den overordnamålsettingaom å sikre ei berekraftig utvikling. NLH må
kunneavleie føremåletmedaktivitetanefra hovudmålasom er spesifiserti St.meld. nr. 46
(1988-89) «Miljø og utvikling». Aktivitetar på andre hovudområdeder omgrepetmiljø
førekjem, skal ein ikkje reknemed, til dørneindre miljø og ordinærehelsetiltak.

4.4.2. Internasjonalt samarbeid om forsking og utdanning
Underdettepunktet skal bøgskulenomtale dei internasjonaleengasjementatil NLH innan
forsking og utdanning, ég deltakingpå seminar/konferansar,avtalerom samarbeid,avtaler
om utveksling,samarbeidom prosjekt,samarbeidom programo.l.

4.4.3 Forskinginnan havbruk
Under punktet skal ein omtale FoU i samanhengmed alle former for kulturbetinga
produksjonav fisk og andreakvatiskeorganismartil mat og andreformål i sjø, brakkvatn
og ferskvatn.

4.4.4 Forsking innan næringsmiddel
Under dette punktet skal ein omtale høgskulen sitt engasjementpå forsking innan
næringsmiddel.

4.4.5 Bygde- og næringsutvikling i distrikta
Det er satt som resultatmål at NLH skal bli den leiande institusjonen i Noreg på
satsingsområdeti løpet av 4 år. NLH skal ut frå dette rapporteresærskilt på følgjande
indikatorar:

• Vekttal manområdet
• Tal på studentarsomtar hovudfaginnanfeltet.

Landbruksdepartementetber om at høgskulentek del i vidareutviklingaav gode indikatorar
for satsingsområdaunderKat. 15.20 «Utdanningog forskning»m.m. i St.prp. nr.1 (1994-
95) slik at indikatorane kan gi eit godt bilete av utviklinga innanområda.



VedLeggI

RAPPORT 1994FOR NILF

1 INNLEJING

Landbruksdepartementetber NILF om i så stor grad som mogleg å rapportere på
resultatindikatoraneslik dei fram~år nedanfor, og som skissert i St.prp. nr. 1 for
budsjetterminen1994.

2 FINANSIERING

I detteavsnittetskalNILF kort kommenterekorleiseinharskaffamidlar til drifta.

Tabell].~ FinansieringskjeZde

Ordinæremidlarover Forskingsrådet Andre
finansieringskjelder

Totalt

~V•
statsbudsjettet
Beløp % Beløp Beløp Beløp

1992
1993

1994

3 RESSURSINNSATS

Rapportenskal gi eit samandragav ressursinnsatseni.f.t. institusjonensin verksemdplan/
årsplanfor 1994. Landbruksdepartementethar arbeiddmed forbetringarog forenklin2ar av
databasenFIOL. Departementetventarat opplysninganesom blir f~ilde ut i detstandardiserte
tabelloppsettetblir hentafrå FIOL. Den informasjonsom departementetelles får gjennom
FIOL-rapporteringaneskal ikkje rapporterasther.

2.2.1 Ressursinnsats,virksomhetsområde
Departementetønskerpå sammemåte som i fjor ein detaljert og spesifisert
verksemdområde.Formålet er å betre oversikten over ressursbrukeni
DepartementetberNILF rapportereressursbrukenetterinndelingai tabell2:

Tabell2: Ressursinnsatsfordeltpå verk.semdogårstall

inndeling i
verksemda.

1993 1994
beløp beløp

Forsking
Kandidatutdanning
Forskarutdanning
Anlegg for:

gårdsdrift
- drift av andre forsøksanlegg

Internasjonalekonsulenttenestar
Klinikkverksemd
Rådgivn./annafaglegverksemd

i



Sumverksemd

Samlaressursinnsats

Ressursmnnsatspå undervisningsområdablir reknaut pågrunnlagav tidsbrukenhosvitskapleg
og teknisk/admiistrativt personale. Til dette legg ein til ein høveleg del av dei
driftskostnadanesomer felles.

Opplæring/eigenutvikling og hjelpe- og støttefunksjonarmå knyttast til den interne
administrasjoneni henholdsvisfagavdelinganeog administrasjonsavdelingen.Permisjonog
sjukdomgår inn i årsverksinnsatsenman deienkelteverksemder.Verksemdenesamanmed
forklarandetekster lagt inn i forklaringanetil FIOL.

2.2.2. Ressursinnsats,forsking
Ressursinnsatseni 1994 fordelt på dei enkeltesatsingsområdainnan forskingablir hentaut
gjennomFIOL.

3 RESULTAT

Dei resultatasomer oppnåddei 1994 skal omtalasti forhold til dei mål og oppgåversom er
skildra i St.prp. nr. 1 for 1994 og institusjonen sin målstruktur elles. Store avvik i.f.t.
planlagderesultati virksomhetsplanenmåkonimenterast.

Ressursutnyttinga(forholdet mellom ressursbrukog resultat)bør rapporterasti form av
enkeltenøkkeltall.

3.1 FORSKING, FORSKERREKRUTTERING OG FORSKINGSFORMIDLING

3.1.1 titrejings- og forskingskompetanse
Departementetber om at det blir gitt opp kor mangeforskingsoppdragog utreiingsoppdrag
institusjonentotalthar tekepå segi 1994.

3.1.2 Grunnforsking og forskarrekruttering
Avsnittet skal gi ei omtaleav innsatseni grunnforsking/forskarrekrutteringi 1994og kva for
tiltak/prosjektsomhar vore viktige for utvikiingaav grunnforskinga.

3.1.3 Forskingsformidling
Departementetønskerat den vitskaplegeformidlinga skal bli prioritert. Rapporteringafrå
forskingsformidlingaskal femneom tallfestingav vitskaplegformidling generelt(vitskaplege
monografiar og artikler i vitskaplegetidsskrift) og artiklar i vitskaplegetidsskrift med
omdømmingsordningspesielt.Det er utarbeiddrapporti FIOL for innhentingav informasjon
omvitenskaplegpublisering.

Internadministrasjoni fagavd./inst.
Internadm. i adm.avd
Tekniskestøttefunksj.
Sum interneaktivitetar



3.2 EFFEKTIVISERING OG KVALITETSSIKRING (NOREGSNETTET.
INTERNASJONALISERING

Departementetser på Noregsnettet og internasjonalt forskingssamarbeidsom viktige
verkemiddelfor effektivisering og kvalitetssikringav forskinga. Det er nødvendigå utvikle
tidsseriarpåområda.

3.2.1 Forskingssamarbeid: Resultatindikatorar for nasjonalt og internasjonalt
forskingssamarbeid
Det er utvikla felles indikatorar for forskingsinstitusjonanefor å styrkj e rapporteringapå
forskingssamarbeid.Departementetber om rapportpå følgjandeindikatorar:
• Taletpåprosiektsamarbeidmedutenlandskeinstitusjonar
• Taletpåprosjektsamarbeidmedandreforskningsinstitusjonari Noreg
• Taletpå forskararfrå institusjonensom har opphaldved utanlandskeinstitusjonari meir

enn 1 månad
• Taletpåutenlandskeforskararsomharoppholdved institusjoneni meirenn i månad.

3.2.2 Kvalifikasjonar/stillingar
• Taletpådoktorgradar,gjennomstrøymingsfart

3.3 LANDBRUKSDEPÆRTEMENTETSSATSINGSOMRÅDE

Departementetharbehovfor betrerapporteringpå urvalde satsingsområde.Det er utvikla eit
felles sett resultatindikatorar for institusjonane til bruk på aktuelle satsingsornråde.
Indikatorane er meint å fange satsingsområde:sin profil og status på sentrale
(verksemd)område.

3.3.1 Miljø- og forureiningsforsking
Underdetteavsnittetskaldetbli gitt ei særskildomtaleav institusjonensi miljøsatsingi 1994.
Ein reknarmed forsking og andreaktivitetarsomheilt eller delvis har si grunngjevingi den
overordnamålsetjingaom ~ sikre ei berekraftigutvikling. Formåletmedaktivitetanemåein
kunne avleie av hovudmålasom er spesifisertei St.meld. nr. 46 (1988-89) «Miljø og
utvikling». Aktivitetar på andrehovudområdederomgrepetmiljø forekjemskal ikkje reknast
med, f.eks. indre miljø og ordinærehelsetiltak. Det blir bedeom at innsatsenpå miljø-
områdetblir fordelt påverksemderi ein tabelltilsvarandetabell2 foran.

Verksemd utanom forsking som er relevant i miljøsamenhengskal ég beskrivast, og
ressursbrukenknytt til denneverksemdaskalNILF gi oppi 1000kr.

3.3.2 Bygdeutvilding/næringsutvikling
NILF skal gi særskiltomtaleav institusjonensi satsingpåområdeti 1994. Departementetber
om at innsatsenmanbygdeurvikling/næringsutviklingblir fordelt påverksemderi eintabell
tilsvarandetabell2 over.

3.3.3 Fellessett indikatorar for utvalgte satsingsområde
DepartementetbermeddetteNILF rapporteresatsingainnanmiljø- og forrureiningsforsking
og bygdeutvikling/næringsutviklingog eventuelleandresatsingsområdeunder institusjonane,
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etterfølgjandeindikatorar:

Forsking
• Taletpåegenfinansierteog delfinansierteprosjektmedressursinnsatsi 1000kr
• Talet på søknader til forsklngsprogram som er godkjente man satsingsområdet,

ressursinnsats
• Taletpåoppdrag.ressursinnsats
• = Totalttal påprosjektog sumressursinnsats.

Formidling
• Taletpåartiklari norskeog internasjonaletidsskrift medbedømmingsordning
• Taletpåpopulærvitenskaplegeartiklar
• Taletpåforedrag
• Taletpåintevju i media
• Opplag og taletpå solgteeksemplarav institusjonensinepublikasjonar.



VEDLEGG lA TIL BIJDSJETTRUNDSKR[VET FOR 1996TIL PLANTEFORSK

RAPPORT 1994FRA SPV

1. INNLEJING

Rapportdelenav Planteforsk/SPVsitt budsjettframleggfor 1996 må utviklast vidare for å
tilpasserapporueringafrå SPV i 1994 til det arbeidetsomernedlagti å formulereresultatmål
og resultatindikatorarfor SPV. Landbruksdepartementetber Planteforsk/SPVom i så stor
grad som mogleg å rapportere på resultatindikatoranefor SPV slik dei har framgått i
budsjettetfor 1994.

2. FINANSIERING

Planteforsk/SPVskalangiog kommenterekorleis institusjonenhar skaffamidler til drifta ved
hjelp avfølgjandetabell:

Tabell1: Finansieringskjelder
Ordinære midler over I Forskningsråda

statsbudsjettet .1..

Andre

finansieringskjelder

Totalt

År Beløp Beløp i Beløp Beløp

1992

1993

1994 i
3. RESSI3IRSINNSATS

Rapportenskal gi eit samandragav ressursinnsatseni.f.t. institusjonensin verksemdsplan-
/årsplan for 1994. Deparæmentetforventer at opplysninganesom blir fyllt ut i dei
standardisertetabelloppsettablir hentafrå FIOL. Dersomtalmaterialetviser avvik i høvetil
totaltaletp .g.a. rnangelfi.tll rapporteringtil databasen,må einrapporæredetteverbalti tillegg
til rapporteringeni tabellform. For å oppfylle departementetsitt ønskje om berre éin
rapporteringsmåtefor forskinga, er det viktig at talmaterialetfrå ulike rapporteringsmåtar
ikkje blir blanda saman i denendelegerapportentil departementet.

All ressursinnsats,5g ressursinnsatsknytt til verksemdsomer ekstemtfmansiert(inkl, arbeid
for trygd), skal reknastmedi tabellane. Samlaressursinnsatsblir oppgitt i 1000kr.

3.1 Ressursinnsats,verksemdsområde
Departementetønsker på same måte som i fjor ein
verksemdsområdeog årstall. Føremåleter å betre
verksemda.Verksemdområda,samanmed forkiarande
FIOL.

detaljert og spesifisert inndeling i
oversikten over ressursforbruketi

tekst, er lagt ~nn i forklaringanetil
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Ressursinnsatspå undervisningsornrådablir rekna ut på grunnlag av tidsforbruk hos
vitskaplegog teknisk/administrativtpersonale.Til dettelegaein til delenav driftskostnadane
somblir ført til detteverksemdsområdet.

Opplæring/eigenutvikling og hjelp- og støtteftinksjonar blir knytt til den interne
administrasjonen. Permisjon og sykdom går inn i årsverkinnsatseninnan dei einskilde
verksemdområda.

3.2 Ressursinnsats, forsking
Ressursinnsatsenfordelt på nasjonale satsingsområdeog Landbruksdepartementetsine
satsingsområdeskal angis. På samemåtengir ein opp total forskingsinnsatsog innsats i
miljøforsking. Inndelingasamanmed forklarandetekster lagt inn i forklaringanetil FIOL.

4. RESIJLTAT

Resultatasom er oppnåddi 1994 skal ein omtale i.f.t. måla i St.prp. nr. i for 1994 og
institusjonensin målstrukturelles. Størreavvik i.f.t. planlagderesultatmå ein kommentere.
Departementetvil understrekekravetom at ein berreskal rapportererelevantinformasjonfor
Storting og departement og at rein aktvitetsrapporteringutan direkte tilknyting til
måloppnåingderfor ikkje skal takastmed.

Ressursutnyttinga(forholdet mellom ressursbrukog resultat) bør ein rapporterei form av
einskildenøkkeltal.

4.1 FORSKING, FORSKARREKRIJTTERING OG FORSKINGSFORM~LING

4.1.1Utreiings- og forskingskompetanse
Departementetber om at detblir oppgitt kor mangeforskingsoppdragog utredningsoppdrag
SPVtotalt har tatt på seg i 1994.

4.1.2 Forskarrekruttering
Dette avsnittet skal gi ei beskriving av innsatsen i forskarrekirutteringa i 1994 og kva tiltak
somhar vore viktige for utviklinga i forskarrekrutteringa.

4.1.3Forskingsformidling
Departementetønskjer at den vitskaplegeformidlinga blir prioritert. Rapporteringafrå
forskingsformidlingaskal femneom tallfesting av vitskaplegformidling generelt(vitskaplege
artiklar i vitskaplegetidsskrift) og artiklar i vitskaplegetidsskriftmed omdømmingsordning
spesielt. Det er utarbeidd rapport i FIOL for innb.enting av informasjonom vitskapleg
publisering.

4.1.4Planteverntiltak

Departementetber om at det i såstor grad sommogleg blir rapportertpådesseindikatorane,
jf. St.prp. nr. 1 for 1994:
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• Nyeplantevemtiltak
• Tal påskadegjerarproblemderein manglartilfredstillandemetodar
• Nye tiltak/metodari plantevernråsgivinga
• Tilgang og avgangpå tilfelle derskadegjerararharopptrådd
• Tal på spesielletiltak pr. år

4.2 EFFEKTIVISERING OG KVALITETSSIKRING (NOREGSNIETTET,
INTERNASJONALISERING)

Departementetser på. Noregsnettet og internsjonalt forskingssamarbeidsom viktige
virkemiddel for effektiviseringog kvalitetssikring av forskinga. Det er nødvendi2å utvikle
tidsseriarpåornråda.

4.2.1 Forskingssamarbeid; resultatindikatorar for nasjonalt og internasjonalt
forskingssamarbeid
Det er utvilda felles resultatindikatorarfor forskin~sinstitusjonanefor å styrke rapporteringa
m.o.t. forskingssamarbeid.Departementetberom rapportpå følgjande indikatorar:

• Tal påprosjektsamarbeidmedutanlandskeinstitusjonar
• Tal påprosjektsamarbeidmedandreforskingsinstitusjonari Noreg
• Tal på forskarar frå institusjonensomhar opphaldved utanlandskeinstitusjonari meirenn

1 månad
• Tal påutanlandskeforskararsomharopphaldved institusjoneni meirenn 1 månad

4.2.2 Kvalifikasjonar/forskarutdanning
Tal på doktorgradar,gjennomsnittleggjennomføringstid(med frådrag for permisjonfor dei
uteksaminerte).

4.3 SATSINGSOMRADE

Departementethar behov for betre rapporteringpå utvalde satsingsområde.Det er utvikla
felles resultatindikatorarfor institusjonanetil brukpå aktuellesatsingsornråde.Indikatorane
er meint å fangeopp satsingsområdetsin profil/statuspå sentrale(verksemd)område.

4.3.1Miljø- og forurensingsforsking
Under dette avsnittetskal ein gi ei særskildomtale av miljøsatsingtil SPV i 1994. Under
punktet reknarein forsking og andreaktivitetar som heilt eller delvis harsin grunngjevnadi
denoverordnamålsettingaom å sikre ei berekraftigutvikling. Formåletmedaktivitetanemå
ein kunne avleie av hovudmåla som er spesifisert i St.meld. nr. 46 (1988-89) «Miljø og
utvikling». Aktivitetar på andrehovudområdeder omgrepetmiljø førekjemskal ein ikkje
reknemed. Verksemdutanomforsking somer relevanti miljøsamanhengskal ein åg skildra.
Ressursforbrukknytt til denneverksemdaskal eingi opp i 1000kr.
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4.3.2 Felles sett indikatorar for satsingsområde
Departementetber med dette Planteforsk/SPV rapportere satsinga innan miljø- og
forureningsforskingog eventuelleandresatsingsområdeunder institusjonen,etter følgjande
indikatorar:

Forsking
• Tal på eigenfinansierte og delfinarisierte prosjekt med ressursinnsats (beløp)
• Tal på innvilga søknadar til forskingsprogram på satsingsområdet, ressursinnsats
• Tal på oppdrag.ressursinnsats
• Totalt tal prosjektog sumressursinnsats

Formidling
• Tal på artildar i norske og internasjonale tidsskrift med omdøminingsordning
• Tal på populærvitenskapelege artiklar
• Tal på foredrag
• Tal på intervju i media
• Opplagog tal påeksemplarsomer seltav institusjonensinepublikasjonar



VEDLEGG LB TIL BUDSJETTRUNDSKRI VET FOR 1996TIL PLANTEFORSK

RAPPORT 1994 FRA SFL

1. IiNNLEIING

Rapportdelenav Planteforsk/SFLsitt budsjettframleggfor 1996 må utviklast vidare for å
tilpasserapporteringafrå SFL i 1994til det arbeidetsomer nedlagti å formulereresultatmål
og resultatindikatorarfor SFL. Landbruksdepartementetber Planteforsk/SFLom i så stor
grad som mogleg å rapportere på resultatindikatoranefor SFL slik dei har framgått i
budsjettetfor 1994.

2. FINANSIERING

SFL skal angiog kommenterekorleis institusjonenhar skaffa midler til drifta ved hjelp av
følgjandetabell:

Tabell1: Finansieringskjelder

Ordinære midler over Forskningsråda
statsbudsjettet

Andre
flnansieringsl<jelder

Totalt

År Beløp i I . Beløp Beløp i. ..% Beløp

1992

1993

1994

3. RESSURSINNSATS

Rapportenskal gi eit samandragav ressursinnsatseni.f.t. institusjonensin verksemdsplan-
/årsplanfor 1994. Departementetforventer at opplysninganesom blir fyllt ut i dei
standardisertetabelloppseuablir hentafrå FIOL. Dersomtalmaterialetviser avvik i høve til
totaltaletp.g.a. mangelfullrapporteringtil databasen,må ein rapporteredetteverbalt i tillegg
til rapporteringeni tabellform. For å oppfylle departementetsitt ønskje om berre éin
rapporteringsmåtefor forskinga, er det viktig at talmaterialetfrå ulike rapporteringsmåtar
ikkje blir blandasamani denendelegerapportentil departementet.

All ressursinnsats,ég ressursinnsatsknytt til verksemdsomer ekstemtfinansiert (inkl. arbeid
for trygd), skal reknastmedi tabellane. Samlaressursinnsatsblir oppgitt i 1000kr.

3.1 Ressursinnsats,verksemdsområde
Departementetønskerpå same måte som i fjor ein detaljert og spesifisert inndeling i
verksemdsområdeog årstall. Føremåleter å betre oversikten over ressursforbruketi
verksemda.Verksemdområda,samanmed forklarandetekst, er lagt inn i forkiaringanetil
FIOL.
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Ressursinnsatspå undervisningsområdablir rekna ut på grunnlag av tidsforbruk hos
vitskaplegog teknisk/administrativtpersonale.Til detteleggeintil delenav driftskostnadane
somblir ført til detteverksemdsonirådet.

Opplæring/eigenutvikling og hjelp- og støttefunksjonar blir knytt til den interne
administrasjonen. Permisjon og sykdom går inn i årsverkinnsatseninnan dei einskilde
verksemdområda.

3.2 Ressursinnsats, forsking
Ressursinnsatsenfordelt på nasjonale satsingsonirådeog Landbruksdepartementetsine
satsingsområdeskal angis. På samemåtengir ein opp total forskingsinnsatsog innsats i
miljøforsking. mnndelingasamanmedforkiarandetekster lagt inn i forklaringanetil FIOL.

4. RESULTAT

Resultatasom er oppnåddi 1994 skal ein omtale i.f.t. måla i St.prp. nr. 1 for 1994 og
institusjonensin målstrukturelles. Størreavvik i. f. t. planlagderesultatmå einkommentere.
Departementetvil understrekekravetom atein berreskal rapportererelevantinformasjonfor
Storting og departement og at rein aktvitetsrapporteringutan direkte tilknyting til
inåloppnåingderfor ikkje skal takastmed.

Ressursutnyttinga(forholdetmellom ressursbrukog resultat)bør ein rapporterei form av
einskildenøkkeltal.

4.1 FORSKING, FORSKARREKRUTTERING OG FORSKINGSFORMIDLING

4.1.1Utrelings- og forskingskompetanse
Departementetberom at detblir oppgitt kor mangeforskingsoppdragog utredningsoppdrag
SFL totalt har tatt på seg i 1994.

4.1.2Forskarrekruttering
Dette avsnittetskal gi ei beskriving av innsatseni forskarrekrutteringai 1994og kva tiltak
somhar vore viktige for utvildinga i forskarrekrutteringa.

4.1.3Forskingsformidling
Departementetønskjer at den vitskaplege forrnidlinga blir prioritert. Rapporteringafrå
forskingsformidlingaskal femne om tallfesting av vitskaplegformidling generelt(vitskaplege
artiklar i vitskaplegetidsskrift) og artildar i vitskaplegetidsskrift medomdømmingsordning
spesielt. Det er utarbeiddrapport i FIOL for innhenting av informasjonom vitskapleg
publisering.

4.1.4Sortsmateriale for norskefilhøve
Det bes omat det i så stor grad sommogleg blir rapportert på følgjande indikatorar(jfr.
St.prp.nr. 1 for 1994:
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• Tal på sortar, somSFL haransvaretfor somblir godkjend/tilrådd
• Omsetnad,av sortarderSFL er foredlar i høvetil total omsetnad
• Tal på norskeog utanlandskesortarsomblir godkjendog ikkje godkjend
• Delenav norskprodusertkorn i matmjøl, gjennomsnittsiste5 år

4.2 EFFEKTIVISERING OG KVALITETSSIKRING (NOREGSNIETTET,
INTERNASJONALISERING)

Departementetser på Noregsnettet og internsjonalt forskingssamarbeidsom viktige
virkemiddel for effektiviseringog kvalitetssikringav forskinga. Det er nødvendigå utvikle
tidsseriarpå områda.

4.2.1 Forskingssamarbeid;resultatindikatorar for nasjonalt og internasjonalt
forskingssamarbeid
Det er utvilda felles resultatindikarorarfor forskin~sinstitusjonanefor å styrke rapporteringa
m.o.t. forskingssamarbeid.Departementetberom rapportpå følgjandeindikatorar:

• Talpå prosjektsamarbeidmedutanlandskeinstitusjonar
• Tal påprosjektsamarbeidmedandreforskingsinstitusjonari Noreg
• Tal på forskarar frå institusjonen som har opphald ved utaniandske institusjonar i meir enn

1 månad
• Talpåutaniandskeforskararsomhar opphaldved institusjoneni meirenn 1 månad

4.2.2Kvalirikasjonar/forskarutdanning
Tal på doktorgradar,gjennomsnittleggjennomføringstid(med frådrag for permisjonfor dei
uteksaminerte).

4.3 SATSINGSOMRADE

Departementethar behov for betre rapporteringpå utvalde satsingsområde.Det er utvikla
felles resultatindikatorarfor institusjonanetil bruk på aktuellesatsingsområde.Indikatorane
er meint å fangeopp satsingsområdetsin profil/statuspå sentrale(verksemd)ornråde.

4.3.1Miljø- og forurensingsforsking
Underdette avsnittetskal ein gi ei særskildomtale av miljøsatsing til SFL i 1994. Under
punktet reknarein forsking og andreaktivitetar somheilt eller delvis har sin grunngievnadi
denoverordnamålsettingaom å sikre ei berekraftigutvikling. Formåletmedaktivitetanemå
ein kunne avleie av hovudmålasom er spesifisert i St.meld. nr. 46 (1988-89) «Miljø og
utvikling». Aktivitetar på andre hovudområdeder omgrepetmiljø førekjem skal ein ikkje
reknemed. Verksemdutanomforskingsomer relevanti miljøsamanhengskal ein égskildra.
Ressursforbrukknytt til denneverksemdaskal ein gi opp i 1000kr.

4.3.2 Bygdeutvilding/næringsutvikling
Det skal gis ei særskildomtaleav institusjonensi satsingpå områdeti 1994.
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4.3.3Fellessett indikatorar for satsingsområde
Departementet ber med dette Planteforsk/SFL rapportere satsinga innan miljø- og
forureingsforsking,bygdeutvilding/næringsutviklingog eventuelleandresatsin~sområde
under institusjonen,etter følgiandeindikatorar:

Forsking
• Tal på eigenfmansierte og delfmansierte prosjekt med ressursinnsats (beløp)
• Tal på innvilga søknadar til forskingsprograrn på satsingsområdet, ressursinnsats
• Tal påoppdrag.ressursinnsats
• Totalt tal prosjekt og sum ressursinnsats

Formidling
• Tal på artiklar i norskeog internasjonaletidsskriftmed omdømmingsordning
• Tal på populærvitenskapelege artildar
• Tal på foredrag
• Tal på intervju i media
• Opplag og tal på eksemplar som er selt av institusjonen sine publikasjonar



Vedlegg 1

RAPPORT 1994FOR NISK

1 INNLEIING

Landbruksdepartementetber NISK om i så stor grad som mogleg å rapportere på
resultatindikatoraneslik dei framgårnedanfor,og som skissert i St.prp. nr. 1 (1993-94)for
budsjetterminen1994. Ressursinnsatssomblir rapportertgjennomFIOL treng ikkje takastinn
i institusjonen sin rapport dersom det ikkje er særskilt bede om det i det etterfølgiande.

2 FINANSIERING
I dette avsnittet skal institusjonenmed utgangspunkti tabell 1 nedanfor kort kommentere
korleisdet er skaffa midlar til drifta.

Tabell1: Finansieringskjelder(1000kr)

År

Ordinæremidlar over
statsbudsjettet

Forsknin2srådet Andre
finansieringskjelder

Totalt

Beløp Beløp
%

B

Beløp Beløp1992
1993

1994

3 RESSURSIININSATS FORDELT PA VERKSEMDOMRADE
Departementetønskjer på same måte som tidlegare år ei fordeling av ressursmnnsatsenpå
verksemdområdeslik det framgår av tabell 2. Tala i tabellenkan institusjonenhentai FIOL.
Med utgangspunkti tabellenskal institusjonenkommenterestørreendringari forhold til 1993
og ogsåvesentlegeavvik i forhold til verksemdsplanen.All ressursinnsats,ogsåinnsatsknytt
til verksemdsomer eksterntfinansiert, skal takastmedi tabellen.

Ressursmnnsatsenman kandidatutdanningog forskarutdanningskal reknastut på grunnlagav
tidsforbrukethos vitskaplegog teknisk/administrativtpersonellmedtillegg av ein høvelegdel
av dei driftskostnadenesomer knytt til dettepersonellet.

Opplæring/eigenutvikling og hjelpe- og støtteftmnksjonar skal førast under den interne
administrasjoneni fagavdelinganeog administrasjonsavdelinga.Permisjonog sjukdom skal
inngå i årsverkinnsatsenpå dei enkelte verksemdsområda.Verksemdssområdasamanmed
forklarandetekster lagt inn i forkiaringanetil FIOL.

Tabell2: Ressursinnsats (1000kr) fordeltpå verksemdområdeog årstal

Verksemdområde 1993 1994
Beløp Beløp

Forsking



Kandidarutdannmna
Forskarutdanning
Anlegg for:
- gardsdrift

- drift av andre forsøksanleg2

Internasjonalekonsulenttenester
Klinikkverksemd
Rådgjeving/annafaglegverksemd
Sumfor verksemdområda
Internadministrasjoni fagavd/inst.
Internadm. i adm.avd
Tekniskestøttefunksjonar.
Sum interneaktivitetar
Samlaressursinnsats

4 RESULTAT

4.1 Resultati forhold til institusjonensinehovudmål
Dei resultatsomer oppnåddei 1994 skalomtalasti forhold til hovudmålafor NISK, jf. St.prp.
nr. 1 for 1994 og institusjonensin målstrukturelles, jf. delmål på side 5 i strategiskplan
1993-96.Størreavvik i.f.t. planlagteresultati verksemdplanenmå kommenterast.

4.2 Resultati forhold til generelleinnsatsområde
Departementetber om at det blir gitt ein omtale av tiltak, utvikling og resultat ved
institusjoneni 1994 innanfølgiandeområde:

- utgreiings-og forskingskompetanse
- grunnforskingog forskarrekruttering
- forskingsforxnidling
- nasjonaltog internasjonaltforskingssamarbeid.Noregsnettet

Der det er utvikla resultatindikatorarfor områda,jf. pkt. 4.3 og 4.4 i det etterfølgiande,kan
institusjoneni omtalenvise til desse.

4.3 Resultat innan landbruksdepartementet sine satsingsområde
Departementetharbehovfor betrerapporteringpå utvalde satsingsområde.Det er utvikla eit
felles sett resultatindikatorar,jfr. pkt. 4.3.3 nedanfor,for institusjonanetil bruk på aktuelle
satsingsområde.Indikatoreneer meint å fangeopp profilenlstatuseninnansatsingsområdet.

4.3.1 Miljø- og forureiningsforsking
Institusjonenskal gi ein særskildomtaleav miljøsatsingaved institusjoneni 1994. Underdette
punktetinngår forsking og andreaktivitetar som heilt eller delvis er grunngitt i den overordna



målsettinga om å sikre ei berekraftig utvikling. Formålet med aktivitetane må kunne avleiast
av dei hovudmål som er spesifisert i St.meld. nr. 46 (1988-89) “Miljø og utvikling”.
Aktivitetar på andrehovudområdeder omgrepetmiljø førekjemskal ikkje reknastmed, f.eks.
indre miljø og ordinære helsetiltak. Verksemd utanom forsking som er relevant i
miljøsamanhengskalég omtalast,og ressursforbrukknytt til denneverksemdaskal førastopp

4.3.2Næringsutvikling, foredling og marknad.
Institusjonenskal gi særskildomtaleav innsatseninnandettesatsingsområdet.

4.3.3 Felles sett indikatorar for utvalde satsingsområde
Departementetber institusjonenrapporteresatsingainnan satsingsområdenemndeunder4.3.1
og 4.3.2 etterfølgjandeindikatorar:

Forskning:
• Taletpåeigenfinansierteog delfinansierteprosjektmed ressursinnsats(beløp)
• Taletpågodkjendesøknadertil forskningsprogrampåsatsingsområdet,ressursmnnsats
~. Taletpå oppdrag.ressursinnsats
• Totalt tal på prosjektpg sumressursinnsats

.

Formidling:
• Taletpå artiklar i norskeog internasjonaletidsskrift medbedømmingsordning
• Taletpå populærvitskaplegeartiklar
• Taletpå foredrag
• Taletpå intevju i media
• Opplagog tal påseldeeksemplarav institusjonensinepublikasjonar.

4.4 Resultatindikatorar
Departementetber om at det på same måte som i budsjettetfor 1993 blir innrapportert
resultatindikatorarfor nedanståandereultatmål (jfr. tildelingsbrevetfor 1994). Før ég opp
indikatoranefor 1993!

• Resultatmål1: Forsklngsformidlin~
• Resultatmål2: Aukaeffektivitet i forskarutdanninga
• Resultatmål 3: Auka utveksling av stipendiatar og forskarar med utanlandske

forskin~sinstitusjonar
• Resultatmål 4: Auka kunnskapsformidling til samfunn og næringsliv gjennom

populærvitskapelegeartiklar og annakunnskapsformidling
• Resultatmål5: Utvikle kompetanseom samanhenganei skogslik at mangfaldeti skogenkan

bli oppretthaldt samstundessom skogbruket sin posisjon i norsk næringsliv kan bli
oppretthaldtog styrkt



VIEDLEGG 2

Skjemafor fasteorganiserteog tidsavgrensastillingarpr.01.01.95.

Kode Nemning for stillinga Ltr.

Talet på heimlar

Faste

Tidsavgrensa

2 år

Gr.1

Direktør
Avdelingsdirektør

Forskingssjef

Professor

Gr.2

Leiarstillin~ar

Forskings-ogundervisningsstillingar

Sakshandsamar

Ingeniørstillin~ar

Teknikarstillin2ar

Kontorstillingar

Oppdragsstillin~ar

Rådgivar

Prosjektleiar

Sum


